di quel Serenissimo Re, facilmente comprenderete la summa 

della sua Legatione, quela per intelligenza Vestra vi mandamo, 

accioche in conformità ne habiate a parlar cum SuaMaesa 

et non meno cum quel Illustrissimo Conte Palatino, quale 

Semper vi afforzerete tener ben disposto verso la Signoria nos-

tra, rendendoli in nostro nome abundantissime action di gra-

cia per le Immane at affettuose parole ne significate sua Ex-

cellentia usa verso noi. Volemo ben restiate instrutto quando 

vi occoresse parlarne chel, Saphyl, quale in effetto è una raris-

sima et belissima zoja, habiamo trat to prima de mano del 

Hebreo per Ducati tre milia et perche l'era del Nobel homo 

Piero Bragadin impegnata al hebreo cum lui ne habiamo ha-

vuto una grandissima difficolta, perho che per la parte sua 

solamente el ne voleva Ducati ' cinque milia, affirmando che 

già questo medesimo Saphyl fu comprato dal condam Re Fe-

derico de Napoli per Ducati X . mila. Hor tandem l'habiamo 

aquistato, benche molto difficilmente, cum Ducati mille, siche 

Chavemo tolto per Ducati 4. mille in tutto, et consignato ad 

esso Magnifico Orator, cum conditione perho, che piacendo 

cusi a quella Maesta over a quel Signor Palatino, el Saphil 

sera proprio de la Excellentia Sua, a conto del credito di Sua 

Maesta ; sim minus ne lo rimanderà chel sera tolto indrieto 

cortesemente. ,Li habiamo etiam fatto dar per Ducati 3. mille 

in panni, come in essa copia si contiene. E t perche ne sta be-

nissimo in memoria la amorevole Consiglio del Reverendissimo 

Strigoniense per Vestre lettere già a noi dechiarito, onde non 

vossemo che Sua Reverendissima Signoria prendesse a male 

alcuno parendoli forsi esser contravenuto el suo ricordo, per 

haver date le cose soprascripte, volemo che tolta la opportu-

nità solus cum solo vi attroviate cum esso Reverendissimo 

Cardinal, et confirmando cum tutta la possibile largeza de 
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parole la singoiar existimation et observantia ebe noi havemo 
a sua Reverendissima Signoria, li decbiariate la Signoria nos-
tra mossa da urgente causa, et precipue de queste Diete et 
Conventi si fanno, come sapete, dove e per intervenir l'Impe-
rator over per lui il Gurzense et luno et laltro mimicissimo 
nostro, i quali non lassano punto a far per concitar quanto più 
possano ognuno contra el stato nostro, et quantunque non pren-
diamo alcuna diffidenza di quella Regia Maesta, che habia 
a perseverar ne la vera amicitia che alla antiqua confedera-
tion nostra si richiede. Tamen veduta la grande instantia fat-
tene per questo Orator suo che ne dimandara Ducati 32. mi-
lia, havemo convenuto far tale demonstratione verso la Maesta 
Sua et il Signor Palatino, al qual già do anni prometessemo 
dar Ducati do milia de sei millia a lui assigaati per quella, et 
etiam havendone per proprie lettere sue dechiarito il grandis-
simo desiderio suo de haver il Saphyl predicto, non lo habiamo 
possuto negar, come è ditto, parendone etiam che altramente 
non si poteva far attesi li movimenti et apparati de Ban de la 
Croatia fattosi hora molto propinguo alle terre nostre de Dal-
matia, li quali rispetti intesi che bara sua Reverendissima 
Signoria non dubitamo la ne remaneria cum l'animo syncero 
et bene satisfatta. 

(Deliberazioni Secrete del Senato. Filza II.) 

X X X I X . 

1515. Márczius 31. 

Tudósítás a senátus üléséről. 

A di ultimo Marzo 1515. 
Questa matina in Collegio vene l'Orator di Hongaria 

Domino Alberto Lonai e tolse licentia, e sta expedito auto il 
Safil, e panni di seda etiam Ducati 100 se li dona a lui, et si 
voi partir, li Cavali soi sono a Treviso ; il Priucipe lo cha-
rezoe, tamen non si parti fino a di ') Aprii. 

(Marino Sanudo. XX. 45. 1.) 

q A nap ki van hagyva. 
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X L . 

Lónyay Albert elismervénye a magyar király részére átvett 
3000 aranyról, és a Perényi nádor részére átvett 4000 arany 

értékű szafir-köröl. 

In nomine Dei eterni Amen. Anno nativitatis ejusclem 
M. D. XV. Indictione I I I . die ultimo mensis Martij. Constitu-
tus Magnificus Dominus Albertus Lónyay, Orator Serenissimi 
et Excellentissimi Domini Domini Vladislai Dei gracia 
Regis Hungarie, Bobemie ect. in presentia mei Notarij et tes-
tium infrascriptorum dixit, contentus et confessus fuit se ha-
buisse et recepisse a Serenissimo Principe et Excellentissimo 
Domino Domino Leonardo Lauredano Dei gracia inclito Duce 
et Illustrissimo Dominio Venetiarum, dante et consignante eo-
rum nomine Magnifico Domino Zacbaria Gabriele Capserio 
Excellentissimi Collegij, Duca/tos tres mille in tot pannis au-
reis, sericis et laneis, vice et nomine sui Seremissimi Regis 
tanquam Orator illius Majestatis, I tem vice et nomine Illu-
strissimi Domini Comitis Palatini ex commissione sibi data lit-
teris sue Illustrissime Dominationis directis Illustrissimo 
Ducatus Dominio Venetiarum, prefato diei X X I I . Januari j 
proxime elapsi, Ducatos 4000 in uno Saphiro qui dicitur esse 
mirae estimationis et pulcritudinis ; que sunt in summa Duca-
torum 7000., ponendi omnes ad computum crediti sui prefati Se-
renissimi Regis quod habet cum Illustrissimo Ducatu Dominio 
Venetiarum prefato, que quidem Ducati 4000 Saphiri dicun-
tur esse ex cessione ab eodem Serenissimo Rege ipsi Illustris-
simo Domino Corniti facta. De quibus pannis et Saphiro pro 
toto amontare predicto habitis et acceptis idem Magnificus 
Dominus Albertus Orator Agens, quibus supra nominibus, fe-
cit et facit antedictis Serenissimo Principi et Illustrissimo 
Dominio Instrumentum finis, quietationis et perpetue remis-
sionis, renuncians ex nunc omni exceptioni doli, male fraudis et 
rei non sic vel alitor geste, sub ypoteca et obligatione omnium 
bonorum prefatorum Serenissimi Majestatis et Illustrissimi 
Domini Comitis presentium et futurorum, rogans me Nota-
rium, ut super premissis unum et plura conficerem Instrumenta. 
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Actum Venetijs in Camera inferiori Audientie Ducalis Pala-
tij, presentibus testibus ad premissa vocatis, adhibitis et ro-
gatis, videlicet Egregijs Yiris Domino Alberto Thedaldino et 
Domino Aloysio Barbatella Secretarijs Ducalibus, Domino 
Andrea Parvulo de Buda et Domino Bernardo de Sagabria 
ambobus familiaribus prefati Magnifici Domini Oratoris.